

江西晨光新材料股份有限公司

2024 年 4 月投资者问答汇总

2024 年 4 月投资者互动情况：

- 1、接听投资者来电 8 起；
- 2、回复上证 E 互动留言 8 条

投资者主要关注问题及答复如下：

1、问：贵公司今年一季度气凝胶会投产吗？目前气凝胶的售价一般是多少？

答：尊敬的投资者，您好！公司的气凝胶项目正在稳步推进中，有关项目的投产情况请关注公司后续的发布情况。气凝胶产品根据其下游领域、所使用的基材等不同，其公开市场售价也无法类比。感谢您对公司的关注！

2、问：贵公司 2024 年第一季度盈利下降，营收下降，主要原因是什么？

答：尊敬的投资者，您好！公司 2024 年第一季度业绩同比下降主要是由于产品的单价下降所导致，具体经营业绩报告，您可以查阅公司发布的《晨光新材 2024 年第一季度报告》。感谢您对公司的关注！

3、问：贵公司 2023 年度盈利大幅下降是因为什么？

答：尊敬的投资者，您好！2023 年度，公司业绩下降主要系由于行业内供给端和需求端的双重冲击，导致产品价格同比下降幅度较

大；其次，新产线的投入运营，产能爬坡、子公司的投资建设前期等事项导致间接成本、费用等的增加，您也可以查阅公司发布的《晨光新材 2023 年年度报告》，阅览有关内容，感谢您对公司的关注！

4、问：贵公司的宁夏项目目前处于什么阶段？

答：尊敬的投资者，您好！公司宁夏项目目前处于施工阶段，该项目正在有序推进中，感谢您对公司的关注！

5、问：公司定期报告中管理费用、应收账款的变化是出于什么原因？

答：尊敬的投资者，您好！公司 2023 年度管理费用的变动主要系安徽晨光新材料有限公司及宁夏晨光新材料有限公司投资建设前期费用（如人工成本等）增加所致，应收票据的变动主要系增加已背书转让且未终止确认的银行承兑汇票所致以及非 6+9 银行承兑汇票重分类所致，您也可以查阅公司发布的《晨光新材 2023 年年度报告》，阅览有关内容，感谢您对公司的关注！

6、问：公司产品价格什么时候能够回升？

答：尊敬的投资者，您好！产品价格是参考原材料价格、市场行情、客户要求、产品质量等级的不同等因素进行定价，有关于产品价格信息，您可以持续关注公司后续发布的定期公告，感谢您对公司的关注！

7、问：公司安徽项目什么进展？

答：尊敬的投资者，您好！安徽项目目前处于施工阶段，该项目正在有序推进中，感谢您对公司的关注！

8、问：公司 2.3 万吨募投项目施工进度延期了吗？

答：尊敬的投资者，您好！公司“年产 2.3 万吨特种有机硅材料项目”部分产品已处于试生产阶段，正常推进中，但由于调试过程中仍存在部分不可控因素，且考虑到相关部门审批验收及办理安全生产许可证手续时间，基于谨慎性原则，公司将该项目达到预定可使用状态的时间进行延期。感谢您对公司的关注！